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Redakcja

W związku z nadchodzącymi feriami zimowymi, życzymy Wam

odpoczynku, białego puchu pod stopami, niezapomnianych


krajobrazów 
i tyle radości ile dacie radę unieść.

Zbierajcie siły na nowy semestr pracy, nauki i przygód.

Szanowni Nauczyciele,
Drodzy Uczniowie,

Do zobaczenia po feriach,

Walentynki kojarzą nam się z

wystawami sklepów

przepełnionymi wielkimi sercami,

pluszowymi misiami i

czekoladkami. Ale skąd wzięły się

Walentynki? I jak trafiły do Polski?

Czytaj na str. 7



„Na każdy temat”,  

Przygotowała: Zosia Hamera kl. 3 c
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Dziennikarka: Jakie książki Pani czytała będąc małym


dzieckiem?

Pani Strzałkowska: Moi ulubieni autorzy to Jan Brzechwa, Julian


Tuwim, Janusz Korczak, Ewa Szelburg- Zarembina oraz autor


lektur szkolnych K. I Gałczyński.

Dz.: Która książka, opowiadanie, czy wiersz własnego autorstwa


jest dla pani najważniejszy?

P.S.: Najbardziej cenię sobie bajkę pt. „Leśne głupki”, bo są mądre,


zabawne i mają jasny i bliski mi system wartości.

Dz.: Co lubiła Pani jeść będąc małą dziewczynką?

P.S.: Do dziś lubię najbardziej polskie jedzenie. 

Dz.: Jeśli pisanie jest Pani pracą, to co Pani robi po pracy?

P.S.: Autor jest w pracy cały czas. Czasami jednak lubię robić NIC.

Dz.: Jakiej muzyki pani słucha?

P.S.: Głównie opera, ale też jazz, poezja śpiewana i każda DOBRA


muzyka.

Dz.: Bardzo dziękujemy Pani za wywiad.

P.S.: Ja również dziękuję i życzę powodzenia.

Dz.: Dziękujemy, do widzenia.

P.S.: Do widzenia.

27 stycznia w naszej szkole odbyło się

spotkanie autorskie z  pisarką, poetką,


autorką i ilustratorką książek dla

dzieci, 

panią Małgorzatą Strzałkowską. 
Spotkanie było bardzo interesujące i


inspirujące, a jednej z naszych

koleżanek udało się namówić p.

Strzałkowską na krótki wywiad. 

 czyli wywiad z... 
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ODDZIAŁY SOJUSZNICZE W POLSCE

WZMOCNIENIE WSCHODNIEJ FLANKI NATO

Początek 2017 roku jest bardzo ważny dla bezpieczeństwa krajów na wschodzie Europy. 

W styczniu rozpoczęło się rozmieszczanie sił sojuszniczych w Polsce, po to aby zwiększyć


potencjał obrony, nie tylko naszego kraju, ale również pozostałych państw 

tzw. wschodniej flanki NATO.

Opracował: Mikołaj Wróbel, klasa 3 c, źródło MON

WOJSKA SOJUSZNICZE W
POLSCE

	 W Polsce stacjonować będą
wojska sojusznicze w ramach

dwóch operacji: 
(1) natowskiej oraz 
(2) amerykańskiej.

 1.Operacja NATO, tj.
Wielonarodowa Batalionowa

Grupa Bojowa tworzona jest przez
USA, wspólnie z Rumunią i Wielką
Brytanią. Grupa ta rozmieszczona
zostanie we wschodniej Polsce, w
okolicach Orzysza, natomiast w 

Elblągu powstanie wielonarodowe dowództwo, które będzie koordynowało działania Grupy w

Polsce, na Litwie, Łotwie i w Estonii.	

2. W ramach amerykańskiej operacji do zachodniej Polski trafi Pancerna Brygadowa Grupa

Bojowa, która będzie stacjonować w Żaganiu, Świętoszowie, Skwierzynie i Bolesławcu. Działania


tej grupy będą wspierane przez zespół zadaniowy Brygady Lotnictwa Bojowego z bazą w

Powidzu

PIERWSI ŻOŁNIERZE AMERYKAŃSCY W POLSCE
	 Na początku stycznia do Polski przybyło ok. 2 tys.

żołnierzy USA z jednostki zwanej "Żelazną
Brygadą". Amerykanie sprowadzają do Polski

również ciężki sprzęt: 87 czołgów M1A2 Abrams,18
samobieżnych haubic Paladin, ponad 400

samochodów Humvee i 144 bojowe wozy piechoty
Bradley.  Amerykanie nie tracą czasu w Polsce i już

zaledwie kilka dni od przyjazdu do naszego kraju
rozpoczęli ćwiczenia na poligonie. 

Słowniczek:
NATO (ang. North Atlantic Treaty Organization) Organizacja Traktatu Północnoatlantyckiego, tzw. Sojusz

Północnoatlantycki.

czołg Abrams w akcji w Polsce
 Fot. 3rd  Brigade Combat Team, 4th Infantry Division  USA / Facebook
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Źródło: skionline.pl

Białka Tatrzańska jest 15 -kilometrowym zestawieniem stacji

narciarskich. Ma 7-miejscowe krzesełka i dobrze przygotowane trasy.

W Białce znajduje się nie tylko ośrodek narciarski, ale też regionalne


karczmy lub ośrodek termalny.

 Gzie pojechać na narty w Polsce?

Opracował: Maciej Michalski , kl. 3 c

Czarna Góra ma trzy koleje linowe i kilka

dodatkowych orczyków oraz trzy trasy


wszystkich trudności. Przy dobrej pogodzie

można zobaczyć Śnieżkę oraz Pradziada.

Zieleniec jest

położony bardzo


głęboko w górach.

Stare orczyki


zmieniono tu na

sześcioosobowe


kanapy, wzbogacone

o gondole. Wszędzie


widać stąd góry.

Panuje tu zimowa

atmosfera.
Dwie Doliny to


połączenie dwóch

miejscowości, czyli ponad


10 km tras. Koleje

rozpoczynają się w


Wierchomli, a kończy w

Szczawiku. Jedna z tras


prowadzi ładnym,

widokowym grzbietem.

Szczyrk dawniej cieszył się dużą sławą.

Jest tu ponad 40 km tras. Niektóre z


nich to: FIS, Golgota i Kaskada. 
W  tym roku na jednym karnecie będą


dwie największe stacje w mieście.

Wisła ma wiele mniejszych stacji. Największy z nich jest

Szosów, który dysponuje sześcioosobową kanapą, orczykami i

prawie 6 km tras zjazdowych. Są tu też stacje rodzinne. Jedną

z nich jest Nowa Osada. Jest to ulubione miejsce dla rodzin z


dziećmi zwłaszcza że znajduje się tu aquapark.

Można pojechać też na Kasprowy Wierch, ale trzeba uważać

na tłok. Drugiego takiego miejsca nie ma w Polsce.
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„Niestety nie jeżdżę na nartach, ale bardzo lubię jazdę na łyżwach. Przygodę z łyżwami zaczęłam kilka lat temu.

Wolę morze, niż góry. Nawet zimą jeżdżę do Jastrzębiej Góry“

Pani Beata Nowak



„Słabo jeżdżę na nartach. Moim ulubionym miejscem wypoczynku jest Puszcza Białowieska, staram się tam być jak

najczęściej, nawet zimą“

Pani Bożenka Dąbrowska



„Bardzo lubię narty i zimową atmosferę na stoku. Najbardziej podoba mi się infrastruktura narciarska w Białce

Tatrzańskiej. W tym roku jadę tam z rodziną już piąty raz.“

Pani Magda Tarwacka



„Niestety nie jeżdżę na nartach, ale moim marzeniem jest się nauczyć tej sztuki. Zimą bardzo lubię Zakopane i

chciałabym tam jak najszybciej pojechać.“

Pani Karolina Wołoszyn



„Bardzo lubię jeździć na nartach. Pierwsze kroki na stoku stawiałem 20 lat temu. Z zimowych miast najbardziej

odpowiada mi klimat Zakopanego.“

Pan Paweł Wyszyński



„Tylko raz miałam narty na nogach i nie wyszła mi ta sztuka. Moim ulubionym miejscem jest Bukowina Tatrzańska.

Zimą to będzie mój trzeci pobyt, czterokrotnie odwiedziłam to miejsce latem. Polecam!“

Pani Kasia Grabowska



„Nie potrafię jeździć na nartach, za to uwielbiam łyżwy. Na łyżwach jeżdżę od siódmego roku życia. Kocham

Bieszczady – trudno zliczyć ile razy tam byłam. Staram się tam być przynajmniej raz w roku.“

Pani Lucyna Jarecka



„Jeżdżę na nartach, choć dawno temu miałam narty na nogach. Moim ulubionym miejscem do spędzania

wypoczynku zimą jest oczywiście Zakopane.“

Pani Renata Kulon



„Jeździłam na nartach i łyżwach w czasach studenckich, ponieważ studiowałam na AWF. Od dzieciństwa

uwielbiam jeździć do Krynicy Górskiej i wszystkim polecam to miasteczko.“

Pani Joasia Buczyńska



„Nie lubię zimy, najchętniej wyjechałabym w tym czasie do ciepłych krajów. Uwielbiam Włochy i ewentualnie tam

mogłabym uczyć się jeżdżenia na nartach.“

Pani Julita Stawczyk

Informacje zebrali: Maciej Michalski i Mateusz Powałka, kl.3 c

Gdzie wyjeżdżają nasi nauczyciele? Czy jeżdżą na nartach?
Jakie są ich ulubione miejsca na spędzanie ferii?

Opracowała: Martynka Sulińska, kl.4 b

Zapraszam do... Krynicy Górskiej
Chciałam Was zaprosić na narty do Krynicy Górskiej. W tym roku będę tam

po raz trzeci. To najpiękniejsze miejsce do wypoczynku podczas ferii
zimowych. Najpopularniejsza stacja narciarska w Krynicy to Słotwiny.  Jest

tam 9 tras narciarskich o różnym stopniu trudności. Dla chętnych jest także
lodowisko, zatem zabierzcie łyżwy. Dla osób które nie jeżdżą na nartach i

łyżwach są przepiękne szlaki do spacerów i inne atrakcje w zimowym
miasteczku.

Zapraszam na rodzinne ferie do Szczawnicy!
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Opracował: Mateusz Powałka , kl.3 c

Obiekty na jakich są rozgrywane zawody nazywają się skoczniami narciarskimi. 
Najlepszymi skoczkami są: Peter Prevc, Domen Prevc, Kamil Stoch, Daniel Andre Tande, Stefan Kraft i


Maciej Kot.
Najbardziej znane rozgrywki w skokach to: Puchar Świata, Mistrzostwa Świata, Turniej Czterech Skoczni

(ostatnio wygrany przez Kamila Stocha) i letnie Grand Prix (ostatnio wygrane przez Macieja Kota i trzecie


miejsce zajęte przez Kamila Stocha). 
Letnie Grand Prix jest rozgrywane latem na skoczniach z igelitem. 

Czy wiesz, że … 
Najstarszym skoczkiem jest Japończyk Noriaki Kasai, ma on 45 lat.

Skoki narciarskie – wielki zimowy sport

Zasady rywalizacji:
W skokach narciarskich liczy się, który zawodnik skoczy dalej, ale brane


są też pod uwagę warunki w jakich skacze zawodnik, styl lotu i sposób

lądowania.

Kamil Stoch Peter Prevc

Maciej Kot Piotr Żyła Noriaki Kasai

Leeeeć !!
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Walentynki

Do Polski Walentynki trafiły w latach 90-tych XX wieku z kultury francuskiej i krajów anglosaskich, a także z

kultem świętego Walentego z Bawarii i Tyrolu. Z chwilą pojawienia się w Polsce Walentynki zaczęły


konkurować o miano tzw. święta zakochanych z naszym słowiańskim świętem zwanym Nocą Kupały lub

Sobótką, obchodzonym w nocy z 21 na 22 czerwca.

Współczesnym zwyczajem walentynkowym jest przede wszystkim wysyłanie listów z miłosnymi wyznaniami

do ukochanej osoby – często wierszem i anonimowo, a także obdarowywanie się drobnymi upominkami. 
Pierwszą kartkę walentynkową wysłał mężczyzna - książę Orleanu w 1415 roku. Będąc uwięzionym w


londyńskim Tower, pragnął powiedzieć żonie, jak bardzo ją kocha.
Kobieta wysłała pierwsze wyznanie miłosne zdecydowanie później, bo dopiero w 1477 roku. Była to Margery


Brews, która wysyłając list do narzeczonego, dołączyła również kartkę z miłosną poezją.
Zanim nastała era internetu i smartfonów, Walentynki były znacznie bardziej pasjonujące. Ludzie wysyłali sobie


oryginalne, stworzone własnoręcznie kartki, z wymyślonymi przez siebie wierszami. Na szczęście dla

zakochanych nie istniały wtedy żadne strony z głupimi, oklepanymi wierszykami, które bardziej wkurzają niż


cieszą. Zakochani w XVII wieku wysyłali sobie rebusy i kody, które trzeba było złamać, aby odczytać list miłosny!!

Czasami warto się trochę wysilić, żeby zaimponować swojej sympatii. 

Opracowała:   Sonia Wagner, kl. 3 c

Walentynki (ang. Valentine's Day) to coroczne święto

zakochanych przypadające 14 lutego. Jego nazwa pochodzi od


imienia św. Walentego. Właśnie 14 lutego ma on swoje święto w

Kościele katolickim. Mimo że patron święta jest katolicki,


Walentynki wywodzą się od zwyczajów pogańskich, a dokładnie
ze starorzymskiego święta zwanego Luperkalia, które przypadało


w zbliżonym terminie. Obchody Luperkaliów polegały głównie

na poszukiwaniu wybranki serca np. przez losowanie jej imienia

ze specjalnej urny. Chociaż współczesne święto zakochanych nie

ma bezpośredniego związku z Luperkaliami, to jednak jest nadal


kojarzone z takimi postaciami z mitologii jak na przykład

 Kupidyn, zwany też Amorem. W mitologii rzymskiej był to bóg i


uosobienie miłości, syn bogini Wenus i boga Marsa. W sztuce

przedstawiany jest jako młody mężczyzna lub nagi chłopiec ze


skrzydłami u ramion, z łukiem i kołczanem pełnym strzał.

Czy wiecie, że:
14 lutego jest również dniem chorych na epilepsję, bo św. Walenty jest jednocześnie

patronem zakochanych, epileptyków i... chorych psychicznie
Brytyjczycy uważają Walentynki za własne święto i twierdzą,  że rozsławił je na całym

świecie żyjący w XVIII wieku sir Walter Scott
Najsłynniejszym walentynkowym upominkiem było jabłko pokryte różowym lukrem,

ułożone w hebanowej szkatułce wysadzanej perłami i ofiarowane Annie Boleyn przez

króla Henryka VIII
Pierwsza walentynka wykonana maszynowo pojawiła się w 1848 roku. Pochodziła z

Worcester w stanie Massachusetts, gdzie panna Esther Howland założyła firmę

produkującą kartki na dzień św. Walentego
Najdroższą walentynką była kartka z litego złota wysadzana diamentami i

szmaragdami, którą Arystoteles Onasis ofiarował Marii Callas. Jej wartość oszacowano

na kwotę 250 tysięcy dolarów
Około 80 proc. walentynek wysyłają dziewczyny! Hej!! Chłopaki!! Co z Wami?! 

Źródło:  www.focus.tv, obliczakultury.pl
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W przyszłości chciałbym zostać

poszukiwaczem skalpów.

Higienistka wycisnęła mi

pinezką kleszcza, który się do


mnie dobierał.

W czasie dyskoteki było nawet

ciekawie, bo kilka razy

interweniowała policja.

Okręt żelazny utrzymuje się

na wodzie dzięki temu, że

jego powierzchnia jest

mniejsza od powierzchni


morza.

Linie papilarne pozwalają

zdezynfekować przestępcę.

Kompozytor miał dużo pracy,

ale dzieci mu przeszkadzały,


więc je dalej tworzył po

nocach.

Przy szosie stały zboczone

auta.

Analfabeta, w

przeciwieństwie do alfabety,


nie umie czytać ani pisać.

Dziewczyna nad jeziorem

doiła krowę. W wodzie

odbijało się na odwrót.

Humor z zeszytów

Redakcja: Mały Samorząd Uczniowski, uczniowie klasy 3 c
Opieka: Karolina Wołoszyn,  Marta Wagner, Ewelina Ligas, Elżbieta Wertelecka,



Baran – zbliża się doskonały dla Ciebie czas na naukę jazdy na nartach.



Byk – uważaj na ślizgawkach, bo możesz złamać nogę. I co wtedy z feriami?



Bliźnięta – skorzystaj z przerwy w nauce i w czasie ferii naucz się jeździć na łyżwach, to będzie dla


Ciebie doskonała forma spędzania czasu zimą.



Rak- raki lubią wodę, ale też śnieg. Ferie upłyną Ci pod znakiem wszelkiej aktywności ruchowej na

ośnieżonych i słonecznych górkach.



Lew – idzie luty, podkuj buty! Warto, abyś wyposażył się w ciepłe zimowe ubrania, by nie zaziębić się


podczas zimowych szaleństw na śniegu. A tych będzie co nie miara.



Panna – jeżdżenie na nartach idzie Ci wspaniale. Może warto zabrać na tegoroczne zimowisko swoją

ulubioną koleżankę lub kolegę?



Waga – podczas tej zimy nauczysz się jeździć na łyżwach. Może warto pomyśleć już o własnym sprzęcie? 



Skorpion – szkoda czasu na rozmyślanie, gdzie pojechać w tym roku na narty. Nie ważne gdzie, a ważne


z kim. Pomyśl z kim warto byłoby spędzić ten wyjątkowy czas.



Strzelec – jeśli nie lubisz zimy, to nie martw się tym. Curling, to fantastyczna zimowa zabawa na lodzie i

warto byś zgłębił jej tajemnicę.



Koziorożec –  Koziorożce mają doskonałą kondycję fizyczną. Tej zimy poczynisz ogromne postępy na


stoku.



Wodnik – wkrótce Twoje urodziny, doświadczysz wielu ciekawych niespodzianek.



Ryby – zima w tym roku dopisała, więc każdy dzień ferii spędzisz w miłym towarzystwie nie tylko na

nartach i sankach.

Horoskop z przymrużeniem oka


